SỞ NỘI VỤ TỈNH LONG AN 	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM 	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
     LONG AN

	Số:        /TTDVVL-ĐT.GTVL 	    Long An, ngày      tháng 4  năm 2025

THƯ MỜI
Tham gia Phiên giao dịch việc làm lưu động
trên địa bàn huyện Cần Giuộc năm 2025

	Kính gửi:
- Quý doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Long An;
- Quý doanh nghiệp có chức năng đưa người lao động đi làm việc   nước ngoài.

Lời đầu tiên Giám đốc Trung tâm Dịch vụ việc làm Long An chân thành cảm ơn quý doanh nghiệp đã cùng đồng hành với đơn vị trong thời gian qua.
Thực hiện kế hoạch số 132/KH-TTDVVL ngày 03/4/2025 về việc phối hợp tổ chức Phiên giao dịch việc làm lưu động trên địa bàn huyện Cần Giuộc năm 2025;
Nhằm tổ chức tư vấn, hỗ trợ giải quyết việc làm cho người lao động chưa có việc làm ổn định tại địa phương. Tạo điều kiện cho người lao động gặp gỡ với các doanh nghiệp có nhu cầu tuyển dụng lao động.
Trung tâm Dịch vụ việc làm Long An trân trọng kính mời:
Đại diện Quý doanh nghiệp đến tham gia phiên giao dịch việc làm lưu động năm 2025 trên địa bàn huyện Cần Giuộc.
- Thời gian: vào lúc 07h30 đến 11h00 ngày 26/4/2025 (thứ bảy).
- Địa điểm: Công  viên Nguyễn Thị Bảy (Địa chỉ: Quốc lộ 50, Khu phố 1, Thị trấn Cần Giuộc, huyện Cần Giuộc, tỉnh Long An).
Rất mong nhận được sự quan tâm của quý doanh nghiệp.
Trân trọng ./.

	Nơi nhận:
	GIÁM ĐỐC

	- Như trên;
- Sở Nội vụ tỉnh Long An (b/c);
- Lưu VT, ĐT-GTVL, Phát.

Để chuẩn bị cho công tác tổ chức đạt kết quả tốt kính đề nghị quý doanh nghiệp vui lòng gửi phiếu đăng ký tham gia kèm thông tin tuyển dụng theo mẫu đính kèm về Trung tâm Dịch vụ việc làm (điện thoại: 02723.871.711 – 0842.871.711, Email: vieclam@vieclamlongan.vn) chậm nhất đến ngày 21/4/2025.

CHƯƠNG TRÌNH PHIÊN GIAO DỊCH VIỆC LÀM

	Thời gian
	Nội dung
	Thực hiện

	7h30-8h00
	Đón tiếp đại biểu
	Ban tổ chức

	Văn nghệ chào mừng
	Huyện đoàn

	8h00 - 8h05
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
	TT DVVL Long An

	8h05 - 8h15
	Phát biểu khai mạc phiên giao dịch việc làm
	Sở Nội vụ tỉnh Long An

	8h15 -8h25
	Thông tin thị trường lao động trong và ngoài nước
	TT DVVL LA

	[bookmark: _GoBack]8h25-9h00
	Đại diện các doanh nghiệp giới thiệu sơ nét về đơn vị và nhu cầu tuyển dụng hiện nay.
	Doanh nghiệp phát biểu đại diện

	Phát biểu của lao động đã đi làm việc ở nước ngoài hoặc chuẩn bị xuất cảnh đi làm việc ở nước ngoài theo HĐ.
	(nếu có)

	Trao đổi, thảo luận, giải đáp thắc mắc của người lao động.
	Ban tổ chức

	09h00 -11h00
	Gặp gỡ, trao đổi về nhu cầu tuyển dụng lao động
	Người lao động, học sinh, sinh viên, doanh nghiệp, Trung tâm Dịch vụ việc làm

	Phỏng vấn, sơ tuyển (trực tiếp và trực tuyến)

	Đăng ký nhu cầu về tìm việc làm trong nước và đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng

	11h00
	Kết thúc Phiên giao dịch việc làm
	Ban tổ chức